

DODATOK č. 1/2023

k

Zmluve o dielo č.: 1/2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „zmluva“)

medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

Čl. I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:

Právna forma

Zriadená:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

SK DIČ

Bankové spojenie

IBAN:

Zástupca oprávnený jednať vo veciach technických

Telefón:

(ďalej len „realizátor“)

Obec Sekule

Obecný úrad, 908 80 Sekule č. 570

Obec

Zákonom o obciach č.369/1990 Zb. O obecnom zriadení

Mgr. Adrian Krajčír

00682101

2021049690

Nie je plátcom DPH

Prima banka

SK84.5600 0000 0033 0159 0001

Mgr. Adrian Krjčír

034/777 0211

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo:

Právna forma:

Zapísaná:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zástupca oprávnený jednať vo veciach technických:

Telefón:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

OLI ihriská s.r.o.

Jasová 230, 941 34

Spoločnosť s ručením obmedzeným

OR okresný súd Nitra, Odd: Sro, Vložka číslo 38765/N

Mgr. Oliver Turza, konateľ

47241888

2023614549

SK202614549

SLSP

SK3609000000005074359967

Mgr. Oliver Turza

0905841413

(spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Dňa 4.2.2022 bola uzavretá zmluva o dielo medzi zhotoviteľom OLI ihriská s.r.o. Jasová 230, 941 34 a Obecným úradom Sekule, 908 80 Sekule č. 570, ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo „Výstavba detského inkluzívneho ihriska v obci Sekule“ (ďalej len „zmluva“).

K úprave cien prišlo z dôvodu, že počas realizácie diela zhotoviteľom, prišlo všeobecne záväznými právnymi predpismi k zvýšeniu cien pohonných hmôt, cien energií, dane a poplatky priamo spojené s predmetom plnenia, ktoré pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve:

Čl. II.

Predmet dodatku

Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a tiež v súlade s § 18 ods.1 písm. a) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na cene predmetu zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 –Výkaz- výmer .

V Čl. V. zmluvy sa mení ods. .2 Cena diela nasledovne:

Cena za zhotovenie diela podľa čl. II bod 2.1 je: 43 666,67 € bez DPH
DPH 20 % : 8 733,33 €
Cena za zhotovenie diela podľa čl. II bod 2.1 je: 52 400,- € s DPH
Slovom: päťdesiatdvatisícštyristo € s DPH

Čl. III.

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok sa uzatvára v 4 rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť originálu, tri pre objednávateľa, jeden pre zhotoviteľa.
2. Dodatok môže byť zmenený alebo doplnený len na základe súhlasného prejavu vôle zmluvných strán, a to písomnou formou, podpísanými všetkými účastníkmi, inak sú zmena alebo doplnok neplatné.
3. Pokiaľ akákoľvek časť tohto dodatku bude na základe zmeny právnych predpisov prehlásená za neplatnú, ďalšie ustanovenia tohto dodatku zostávajú v platnosti. Zmluvné strany sú povinné uviesť časti dodatku prehlásené za neplatné do súladu s platnými právnymi predpismi bez zbytočného odkladu.
4. Ak tento dodatok neupravuje bližšie práva a povinnosti zmluvných strán, spravujú vzťahy medzi zmluvnými stranami ustanoveniami Občianskeho a Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi, ktoré sú svojím obsahom úprave zmluvného vzťahu najbližšie.
5. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
6. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v centrálnom registri zmlúv.

7. Zhotoviteľ berie na vedomie, že tento dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a ods. 1 Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a s jeho zverejnením v úplnom rozsahu súhlasí bez výhrad.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpísaním prečítali, že ho uzatvárajú na základe svojej pravej a slobodnej vôle, ich prejavy sú určité a zrozumiteľné, dodatok neuzatvárajú v tísni alebo za inak nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán a svojimi podpismi potvrdzujú správnosť obsahu a pravosť tohto dodatku.

9. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledovné prílohy :

Príloha č. 1. Výkaz výmer= ceny zmien a navyš prác.

V Sekuliach dňa 16.10. 2023

.....
Obec Sekule
Mgr. Adrian Krajčír, starosta

.....
OLI Ihriská s.r.o.
Mgr. Oliver Turza, konateľ

REKAPITULÁCIA

počíslo	názov	cena bez DPH/€	DPH 20%	cena s DPH/€
1.	Lod' NINA	20833,33	4166,67	25000,00
2.	Altán	4166,67	833,33	5000,00
3.	Lod' PINTA	0,00	0	0,00
4.	Hojdačka Hmieždo s kolotočom	5666,67	1133,33	6800,00
5.	4 x Hojdačka	2000,00	400	2400,00
6.	Flotácia	5000,00	1000	6000,00
7.	Pieskovisko	1000,00	200	1200,00
8.	Infotabul'a	333,33	66,67	400,00
9.	Lavička 18ks	3000,00	600	3600,00
10.	Smetiak 10ks	1666,67	333,33	2000,00
SPOLU:		43666,67	8733,33	52400,00

Výkaz výmer

Výstavba detského inkluzívneho ihriska v obci Sekule

Stavba: xxx
 Objekt: Iod' NINA
 Časť: xxx

Objednávateľ: xxx
 Obec Sekule, Obecný úrad 908 80 Sekule č. 570
 Zhotoviteľ: xxx
 Oľi ihriská s.r.o, Jasová 230, 941 34
 Miesto: Sekule

Spracoval: Turza

Č.	Kód položky	iPopis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková v € s DPH	Cena celkom v € s DPH	DPH %
----	-------------	--------	----	-----------------	---------------------------	-----------------------	-------

Práce a dodávky**25000,00 € s DPH****1 Zemné práce**

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	9,648	50,00	482,40	20
2	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 5000 m	m ³	0,000			20
3	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	0,000			20
4	167 200 100 100	Poplatok za skládku zeminy	m ³	0,000			20

2 Zakladanie

5	275321117	Základové pätky z betónu tr. C12/16	m ³	8,290	120,00	994,80	20
---	-----------	-------------------------------------	----------------	-------	--------	--------	----

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

6	311272208	Pätky nadzákladové z bet. s výplňou B20	m ³	1,000	119,90	119,90	20
---	-----------	---	----------------	-------	--------	--------	----

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7	941955001	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m	m ²	25,000			20
8	952901411	Výčistenie ostatných objektov	m ²	50,000			20
9	998223011	Presun hmot pre pozemné komunikácie s krytým dĺždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	16,000			20

762 Konštrukcie tesárske

10	762342204	Montáž podšesty	m ²	182,000	30,00	5460,00	20
----	-----------	-----------------	----------------	---------	-------	---------	----

11	606 171 126	Podesta AG	m2	182,000	26,455	4820,00	20
12	762712140	Montáž priestor viaz. konštrukcií z hrebeného rezuva krov a stĺpy	m3	8,120	20,00	162,40	20
13	662173300	Hranič AG	m3	8,120	400,00	3248,00	20
14	762341250	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcií viazaných	m3	14,950	50,00	747,50	20
15	998762102	Presun hmot. pre tesárske konštrkc. V objektoch výšky do 12 m	t	15,000	80,00	1200,00	20

766 Konštrukcie stolarske

16	766211420	Omýv	ks	80,000	3,00	240,00	20
17	614366060	Kormidlo	ks	1,000	150,00	150,00	20
18	615180142	Baranidlo	ks	1,000	300,00	300,00	20
19	615180142	Vháčik s hmiždcom	ks	1,000	300,00	300,00	20

767 Konštrukcie doplnkové kovové

20	767362112	VL Smykačka 316	ks	2,000	400,00	800,00	20
21	663621830	Siete 1,5 x 2 m	ks	2,000	425,00	850,00	20
22	998767102	Presun hmot. pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,250	100,00	25,00	20

783 Nátery

23	783626020	Nátery stolarských výrobkov synt. lík olej napúšťací	m2	250,000	10,00	2500,00	20
24	783782203	Nátery tesárskych konštrkc. lazúra	m2	500,000	4,00	2000,00	20
25	783782200	Nátery proti zemnej vlhкости Asfalt penetra	kg	60,000	10,00	600,00	20

Za zhotoviteľa:
objednávatelia:

Za

V Jasovej, dňa.....

V Sekuliach, dňa.....

Objednávatelia:
Mesto Jasov

Objednávatelia:
Mesto Sekule